
「2025 年版中小企業白書・小規模企業白書」説明会等のご案内 

 

 日頃より、商工会の事業運営に格別のご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、標記の件につきまして、下記のとおり「2025 年版 中小企業白書・小規模企業白書」

説明会を開催いたします。 

経済産業省より毎年発行されている「中小企業白書」および「小規模企業白書」は、中小

企業・小規模事業者の現状や課題、政策の方向性を把握するうえで極めて重要な資料です。 

本説明会では、2025 年版白書の主なポイントについて分かりやすくご解説いただきます。

事業者の皆様にとっては、今後の事業計画や補助金申請書の作成にあたっての有用な参考資

料となるほか、商工会職員の皆様にとっても、経営支援や施策活用に役立つ内容となってお

ります。ご多忙とは存じますが、ぜひご参加くださいますようご案内申し上げます 

 

 

１．日  時  令和７年７月２２日（火） 午前１０時３０分〜午前１１時３０分 

（６０分程度：説明および質疑応答も含む） 

２．開催形式  オンライン（Ｍｉｃｒｏｓｏｆｔ Ｔｅａｍｓ） 

        ※当日の会議リンクのＵＲＬ及び説明会資料は、後日、メールでご案内 

いたします。 

３．対 象 者  商工会職員、商工業者、公務員など関心のある方 

４．内  容  説明：中小企業庁 事業環境部調査室 

・白書の概要（小規模企業白書について中心に。） 

        ・２０２５年版の注目ポイント など 

        ・白書の使い方や事業計画書の作成時の活用方法 

        ・質疑応答 

５．申込方法  以下のＱＲコードを読み込みフォームより申込みをしてください。 

         

６．回答期限  令和７年７月１６日（水） 

７．主  催  東三河経営指導員研究会（東三河商工会） 

８．お問合せ  一宮商工会 ℡０５３３－９３－２０８８ 

 


